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TRETIRAJU KAO 
DA SU KOKOŠI!
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HUM NA SUTLI HRVATSKO ROCK SREDIŠTE     
Ovogodišnji 
Hoomstock 
u dva dana 
okupio više 
od tri tisuće ljudi

KRAPINSKI STUDENT GLUME KOD ŠERBEDŽIJE    
“Profesor Rade zna 
što želi i ako ti znaš 
što želiš, boljeg 
profesora ne 
možeš poželjeti“

Nakon 30 godina 
ponovo se okupili 
Lepi cajti
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OGORČENI KONJARI Najpoznatiji 
zagorski uzgajivač konja Mirko Majsec: 
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AKTUALNO

U Roses Outlet centru u Svetom Križu Začretju otvoren zagorski 
Turističko – informativni centar

Župan Kolar: Turizam u Zagorju 
se ne događa slučajno - želimo 
da svi koji idu na more barem 
dva, tri dana provedu i kod nas
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U subotu poslijepodne na prigod-
noj svečanosti, svečano je ot-

voren Turističko – informativni cen-
tar Krapinsko – zagorske županije u 
Roses Outlet centru u Svetom Križu 
Začretju. Novouređeni Centar je ot-
voren simboličnim puštanjem balona 
engleske turistkinje Mary i njezina kći 
Phoebe, s županom Željkom Kolarom 
koje su rekle kako su godišnji odmor 
provele na Jadranu, te kako su na 
povratku kući prolazile kroz Zagorje i 
vidjele da je ovdje jako lijepo pa su 
odlučile u Zagorju provesti nekoliko 
dana. 

Povećanje turista
Posebno im se sviđa zeleni krajolik i 
lokalna tradicionalna zagorska kuhin-
ja i hrvatska piva, tako da će sigurno 
ponovo i iduće godine navratiti u 
Zagorje. Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar posebno je prilikom ot-
vorenja TIC-a istaknuo kako se tur-
izam u Zagorju ne događa slučajno. 

- Ovo je samo još jedna od aktivnosti 
koje radimo čitavo vrijeme kako bi 
bili još bolji i uspješniji. Povećanje 
broja dolazaka u Zagorje za 39 posto 
i povećanje broja noćenja za 37 posto, 
ne dešavaju se samo tako, pukim 
slučajem. Od 1,4 milijuna ljudi koji 
godišnje prođu kroz Roses Outlet 
centar, ovim otvaranjem Turističko – 
informativnog centra, cilj nam je da 
barem njih deset posto dobije infor-
maciju u turističkim mogućnostima i 
potencijalima Krapinsko – zagorske 
županije te da u skoroj budućnosti, 
ovdje uz autocestu, sagradimo je-
dan veliki turističko - informativni 
centar u kojem će turisti moći, ne 
samo dobiti informacije o turističkim 
ljepotama Zagorja, nego i kupiti za-

gorske autohtone proizvode. To se 
događa, prije svega, zahvaljujući 
vrijednim, educiranim i sposobnim 
turističkim djelatnicima Krapinsko 

- zagorske županije, rekao je nakon 
otvorenja TIC-a krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar dodavši kako im je 
osnovni cilj da turisti koji dva tjedna 
borave u Hrvatskoj, barem dva, tri 

dana provedu uživajući i u ljepotama 
Zagorja. 

270 tisuća kuna
Kako je naglasio župan Željko Kolar, 
na samo uređenje ovog Turističko 

- informativnog centra, Županija je 
potrošila oko 270 tisuća kuna, ali 
većina tog novca, rekao je, trebala 

bi se vratiti iz fondova Europske 
unije, koja čak i retroaktivno priznaje 
račune za ovakve investicije. Dodao 
je kako je Roses Outlet centar, kao 
lokacija za županijski Turističko infor-
mativni centar, odabran prije svega 
zbog velikog broja stranaca, ali i 
domaćih kupaca koji ovdje dolaze u 
kupnju. 
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Iz Policijske uprave krapinsko - za-
gorske izvijestili su o nestanku 
27-godišnje Marije Sršić iz Ko-
privnice, a u posljednje vrijeme bo-
ravila je u Ladislavcu pokraj Zlatara. 
Njezin nestanak policiji je u petak 
prijavio njezin otac Slobodan, na-
kon što mu se kćer tri dana nije 
javila. U trenutku nestanka, Marija 
Sršić je bila odjevena u bijelu ma-
jicu kratkih rukava, plave traperice 
i bijele tenisice. Mole se svi koji 
znaju bilo kakav podatak o nestaloj 
Mariji Sršić da to jave najbližoj 
policijskoj postaji. (mlm) 

PU krapinsko - 
zagorska

Nestala 
27-godišnja 
Marija Sršić 
iz Ladislavca 
pokraj 
Zlatara

ANKETA PROMOCIJE PLUS ZA RTL TELEVIZIJU Kakvi su 
izgledi stranaka u III. izbornoj jedinici

Raspored osvojenih mandata 
jednak, ali HDZ ih ovog puta 
sam osvaja isto kao i u 
Domoljubnoj koaliciji
Rezultati predizborne ankete, 

koju za RTL televiziju provodi 
agencija Promocija plus,  u III. iz-
bornoj jedinici koja obuhvaća 
Krapinsko-zagorsku županiju, 
Varaždinsku županiju i Međimursku 
županiju, koalicija predvođena 
SDP-om dobiva osam mandata, 
četiri mandata dobiva HDZ, a po 
jedan mandat dobivaju Most i ko-
alicija predvođena strankom Mi-
lana Bandića. 

Laburistima jedan posto
Narodna koalicija prema anketi 
tako uživa podršku 42 posto birača, 
HDZ 16,3 posto, Bandićeva koalicija 
7,9 posto, a Most 6,7 posto. 
Prema toj bi anketi dakle raspored 
osvojenih mandata bio jednak kao i 
na prošlim parlamentarnim izbori-
ma s kraja prošle godine. Međutim, 

HDZ ih ovaj puta osvaja jednak broj, 
kao što je to bio slučaj kada su pred-
vodili Domoljubnu koaliciju. Upra-
vo je ta koalicija, primjerice, ulazak 
u Sabor RH omogućila Ladislavu 
Ilčiću iz HRAST-a. S druge strane, 

Laburisti, koje predvodi Zabočanin 
Tomislav Končevski, prema najnovi-
joj anketi dobivaju tek jedan posto 
glasova. Na prošlim su izborima bili 
dio SDP-ove koalicije Hrvatska raste, 
što je pak Končevskom omogućilo 
ulazak u Sabor. Hoće li im postiz-
borno koaliranje omogućiti sabor-
ski mandat, tek vrijedi vidjeti.

Živi zid blizu praga
Ovaj put SDP je procijenio da im 
Laburisti ne trebaju, a u njihovu je 
koaliciju ušao HSS, koji je na prošli 
izborima bio u koaliciji s HDZ-om.
Rezultati ankete pokazuju i da je 
Živi zid blizu izbornog praga sa 4,6 
posto. (ab) 

HDZ-a osvaja jednak broj mandata kao i u Domoljubnoj koaliciji

SDP bi prema anketi u III. izbornoj jedinici trebao osvojiti osam mandata
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Zlataru je u organizaciji Udruge 
veterana Specijalne policije Ba-

run, otkrivana spomen - ploča na rat-
nu bazu Specijalne jedinice zagorske 
policije Barun. Izaslanik ministra un-
utarnjih poslova, načelnik PU krapin-
sko - zagorske Jakob Bukvić, je prije 
samog otkrivanja ploče rekao kako 
će spomen ploča na ratnoj bazi za-
gorskih specijalaca uvijek podsjećati 
na hrabre ljude koji su odavde od-
lazili na bojištima diljem “Lijepe 
Naše”. Izaslanik ministra obrane gen-
eral Ivan Lucić istaknuo je kako će se 
mlađe generacije pred ovom pločom 

prisjećati jednog teškog vremena, ali 
i hrabrih i vrijednih ljudi. 

- Zahvalni smo Hrvatskom zagorju i 
našim zagorskim Barunima na sve-
mu što su dali u oslobađanju i obranu 
Domovine - poručio je general zbora 
Lucić. 

Baruni dobivaju ulicu
Župan Željko Kolar je naglasio da u 
ovo mirnodopsko vrijeme Hrvatskoj 
treba energija kakvu su Baruni, Gro-
movi, Tigrovi i Pume i svi hrvatski 
branitelji pokazali u Domovinskom 
ratu, a tu energiju trebamo okre-
nuti na drugu stranu – stvaranju rad-
nih mjesta, mogućnosti ljudima da 
žive od svog rada, da školuju svoju 

U Zlataru proslavljena 25. obljetnica formiranja zagorske 
specijalne policije

Otkrivena spomen ploča 
na ratnoj bazi Baruna



Zagorje International 5

ET CETERA PREVODI S VAMA I ZA VAS!

TKO SMO: 
Prevoditeljska agencija ET CETERA – 

dugogodišnji iskusni prevoditelji i sudski tumači

NAŠE USLUGE: 
Prijevodi s ili bez ovjere sudskih tumača općih i stručnih 

tekstova, lektura, lokalizacija tekstova

JEZICI: 
Svi europski jezici, ruski, kineski, japanski, arapski

NAŠI KLIJENTI:
Pravne i fizičke osobe koje žele stručni prijevod, brzu 

reakciju, pouzdanog partnera na domaćem i stranim tržištima

ZATRAŽITE NEOBVEZUJUĆU PONUDU:
etc@etceteraetc.net

ET CETERA prevoditeljske usluge
Jablanska 27a

10000 Zagreb

Tel: 00385 (0) 1 41 06 908

Mob. od 0-24 h: 00385 (0) 98 283 482

E-mail: etc@etceteraetc.net

Web: www.etceteraetc.net

Facebook: Et Cetera prevoditeljske usluge

Skype: et.cetera2

djecu i da ta djeca mogu naći posao 
u Hrvatskoj. Predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki naglasila je 
kako djecu trebamo upoznati s ra-
tom te da domoljublje nije grijeh, a 
gradonačelnik Zlatara Stanko Majdak 
najavio da će se jedna od zlatarskih 
ulica nazvati po Specijalnoj jedinici 
policije Barun. Ratni zapovjednik 
Baruna Mirko Horvatin podsjetio je 
da je kroz postrojbu prošlo oko 400 
specijalaca, među kojima i znatan 
broj iz pričuvnog sastava. Predsjednik 
Udruge Mladen Hrastinski govorio je 
o ratnom putu Baruna te o aktivnos-
tima koja je osnovana prije četiri go-
dine. Program svečanosti je obogatio 
zbor zlatarske osnovne i srednje škole 
kojim je dirigirala Josipa Hopek.

Dan kasnije, u subotu na prostoru 
ŠRC Jarki u Stubičkim Toplicama 
održan je drugi memorijal ˝Josip 
Mirt - Teček˝ i druženje Udruge vet-
erana specijalne policije Domovin-
skog rata ˝Barun˝ s braniteljima iz 
Krapinsko - zagorske županije, Za-
greba i Županje. 

Druženje u ŠRC Jarki 
Nazočnim gostima obratili su se 
predsjednik Udruge Mladen Hras-
tinski, ratni zapovjednik SJP “Barun” 
Mirko Horvatin, načelnik Stubičkih 
Toplica Vladimir Bosnar te ministrica 
socijalne politike i mladih Bernardi-
ca Juretić. Pokrovitelji druženja bili 
su Ministarstvo branitelja, Županija 
i općina Stubičke Toplice. 
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U nedjelju je u našem najvećem 
marijanskom svetištu u Mariji 

Bistrici, održano 14. Vozočašće kon-
janika i konjskih zaprega. Već od ranih 
jutarnjih sati započelo je okupljanje 
sudionika pokraj željezničke postaje 
u Zlatar Bistrici i put Marije Bistrice, 
nešto poslije devet sati krenulo je 
300-tinjak konjanika i 118 konjskih 
zaprega iz nekoliko zemalja. Osim 
iz Hrvatske, tu su bili i hodočasnici 

iz Slovenije, Austrije, Mađarske, a 
jedna konjska zaprega došla je čak 
i iz daleke Njemačke. Predsjednik 
Županijske Udruge uzgajivača konja 
Krapina Mirko Majsec, posebno je 
naglasio kako uzgajivači konja puno 
više očekuju od Ministarstva poljo-
privrede vezano uz poticaje.

- Uzgajivače konja tretiraju na isti 
način kao i vlasnike kokoši. Za svaku 
drugu poljoprivrednu proizvodnju i 
uzgoj stoke, može se primjerice dobiti 
plavi dizel, samo za uzgajanje kokoši 
i konja ne. Krivo mi je što oni u Mini-

starstvu konje tretiraju na isti način 
kao i kokoši – rekao nam je predsjed-
nik Udruge i glavni organizator ove 
manifestacije Mirko Majsec. 

Tradicija “romara”
Domaćin okupljanja u Zlatar Bis-
trici, zlatarbistrički općinski načelnik 
Žarko Miholić, rekao je kako se ovim 
vozočašćem oživljava tradicija “ro-
mara” koja je počela još davne 1911. 
godine, kada se zapregama došlo 
zagorskim cugom u Zlatar Bistricu i 
onda se formirala procesija prema 

Mariji Bistrici, naglasio je, dodavši i 
kako se ove godine obilježava i 105. 
godišnjica otkako je prvi vlak stigao 
u zlatarbistrički kraj. Topli doček vlas-
nicima konja i sudionicama konjske 
zaprege priredile su i zlatarbistričke 
udruge koje su hodočasnike počastile 
kolačima i zagorskom kapljicom. 
Predvođeni Desinićkim 
mažoretkinjama i Općinskom 
limenom glazbom Petrovsko - 

“Špoljari”, hodočasnici su konjima i 
konjskim zapregama u Mariju Bis-
tricu došli oko 10.30 sati, te su 

Na nedjeljnom 14. vozočašću u Mariju Bistricu, sudjelovalo 
300-tinjak konjanika i 118 konjskih zaprega

Mirko Majsec: 
Žao mi je što nam 
konje tretiraju 
isto kao kokoši
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prisustvovali središnjoj svetoj misi u 
11 sati kojoj je prisustvovalo 15-ak 
tisuća ljudi, a dočekali su ih i rektor 
svetišta Zlatko Koren te predsjed-
nica Županijske skupštine Vlasta 
Hubicki. Konjskim zapregama u Mar-
iju Bistricu došli su i mnogobrojni 
politički dužnosnici – među ostalima 
i zagrebački gradonačelnik Milan 
Bandić, krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, gradonačelnik Pre-
grade Marko Vešligaj, načelnik Zlatar 
Bistrice Žarko Miholić, Marija Puh, a 
u Mariji Bistrici su im se pridružili i 
predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko 
Tušek, predsjednik Reformista Radi-
mir Čačić, predsjednik HKS-a dr. 
Stanko Belina i načelnik Petrovskog 
Ivan Šanjug.
Zagrebački gradonačelnik Milan 
Bandić rekao je kako se uvijek 
ugodno osjeća kad dođe u Mariju 
Bistricu jer ovdje osjeća mir jer tu 
su hodočastili i kardinal Alojzije St-
epinac i Ivan Pavao Drugi i Franjo 
Kuharić i mnogi drugi. Župan Željko 
Kolar naglasio je kako je ovo jedinst-
vena manifestacija u Hrvatskoj koja iz 
godine u godinu okuplja sve više ljudi 
te se i idućih godina nada još većem 
odazivu.

Zajedničko druženje
Predsjednik Reformista Radimir Čačić 
predložio je da se u povorku uključe 
i povijesne konjaničke postrojbe koje 
bi svemu ovom dale posebnu atrak-
tivnost, a načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički posebno je istaknuo 
više od 300 godinu staru tradiciju 
hodočašćenja u Mariju Bistricu, a oni 
će se i kao općina potruditi da svima 
koji ovdje dođu, pruže što više.
Nakon svete mise, koju je predvo-
dio sisački biskup Vlado Košić, uz 
besplatni grah i piće, unatoč kiši, 
održano je i zajedničko druženje svih 
hodočasnika u obližnjem šumarku 
i pod šatorom koji je bio postavljen 
500-tinjak metara od marijabistričke 
Župne crkve. 
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Alen Brodar
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Na pozornici na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene u Svetom Križu 

Začretju u subotu je svečano otvoren 
48. po redu Tjedan kulture, zabave i 
športa, jedna od najposjećenijih za-
gorskih manifestacija.

Kao Švicarska
- Svih 365 dana u godini putevi, što 
se tiče gospodarstva, vode u Sveti 
Križ Začretje, ali ovo je mjesto bogato 
poviješću i kulturom. Čak 48 godina 
ovakve manifestacije, a ove godine 
toliko događanja i izuzetno kvalitetan 
program. Nadam se da će ovih sedam 
dana Začretje biti krcato ljudima, što 
domaćih, što njihovih gostiju i turista. 
Domaći ljudi uzeli su stvar u svoje 
ruke, to je jedna sinergija, prije svega, 
svetokriških udruga, a nakon toga 
Općine i uz malu pomoć Županije 
i sada imamo krasan program, za 
koji vjerujem da će privući mnoštvo 

POČEO 48. TJEDAN KULTURE, ZABAVE I ŠPORTA U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

Načelnik Marko Kos: Radimo 365 
dana u godini, ovaj naš Tjedan samo 
je vrhunac svega i svi su dobrodošli
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turista. Sve naše manifestacije koje 
radimo u Zagorju tijekom godine, sve 
je doprinos jednoj turističkoj ponudi 
Krapinsko - zagorske županije, koja se 
svakim danom sve više dokazuje kao 

“Bajka na dlanu” - rekao je župan Ko-
lar otvarajući 48. Tjedan kulture, za-
bave i športa, pozvavši sve da posjete 
Sveti Križ Začretje. 
Kao gost došao je i zagrebački 
gradonačelnik Milan Bandić, koji nije 
propustio reći da je zagorski zet i da 
je zaljubljen u ovaj kraj.

- Bili smo danas u Varaždinu, a sada 
smo u srcu Zagorja, u Svetom Križu 
Začretju. Zagorje je uistinu bajka na 
dlanu, ono je hrvatska Švicarska. To 
treba njegovati, pogotovo ovakve 
manifestacije kao što je svetokriški 
Tjedan. Moram još reći da bi Zagorje 
bez Zagreba teško, ali Zagreb bez Za-
gorja nikako - zaključio je zagrebački 
gradonačelnik Milan Bandić, dok 
je domaćin, načelnik Svetog Križa 
Začretja Marko Kos, koji je za njega 
spremio kao poklon jednu tamburu, 
dodao da je ovaj Tjedan kulture, za-
bave i športa, 48. po redu, na neki 
način kruna svih događanja koja ima-
ju kroz cijelu godinu. 

Dobrodošli u Začretje
- Pokušavamo privući što je više 
moguće posjetitelja iz Zagreba i naše 
okolice. Tako da je ovo uistinu hva-
levrijedna manifestacija sa više od 
70 događanja u samo tjedan dana. 
Od sporta za najmlađe, do zabave 

i kulture za malo starije. Svake je 
godine bolje, jer iz godine u godinu 
ispravljamo neke pogreške od one 
prethodne i mogu reći da već sada 
počinju pripreme za 49. Tjedan. 
Svake godine stvaramo nove sadržaje, 
obogaćujemo ih za domaće, ali se 
prilagođavamo i novim trendovima 
i  kroz zabavne sadržaje te enologiju 
i gastronomiju privlačimo sve veći 
broj turista. Dobrodošli u Sveti Križ 
Začretje - pozvao je načelnik Marko 
Kos. 
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Jelena Jazbewc
info@zagorje-international.hr 

Martin Grđan (19) iz Krapine 
završio je prvu godinu studija 

Glume i medija na riječkoj Akademiji 
primijenjenih umjetnosti, a nedavno 
se vratio s Malog Brijuna gdje je, za-
jedno sa svojim kolegama, studen-
tima preddiplomskog studija glume, 
pripremao predstavu “Shakespeare 
ljetne noći – varijacije”, autorski pro-
jekt Lenke Udovički, Željke Udovičić 
Pleština, Nigela Osbornea i Rade 
Šerbedžije. 

Dvije probe
- Profesori na našem studiju imaju 
vrlo praktičan pristup jer smatraju 
da se najviše nauči kada se dobije 
bar mali uvid u ono što nas čeka 
poslije faksa. Tako da su nakon ispita 
glume, profesori Rade i Lenka rekli 
kako bi voljeli s nama raditi na jednoj 
angažiranoj predstavi na Brijunima. 
Također su nam rekli kako to nije mje-
sec dana odmora na Brijunima, već 
su nas upozorili da će nas tamo čekati 
mjesec dana mukotrpnog rada – ot-

krio nam je Martin. 
Njegov dan, kaže, sastojao se od 
dvije probe, jutarnje i popodnevne. 
Jutarnje probe su uglavnom bile 
čitaće ili su se više fokusirale na 
koreografske dijelove predstave te 
vježbe za zagrijavanje. Poslije jutarn-
jih proba, bila bi pauza za ručak od 
tri do četiri sata, što bi bi sudionici 
iskoristili za objed, kupanje, pa čak i 
kratko spavanje, kako bi bili sprem-
ni i odmorni za ono što ih očekuje 

navečer. Oko šest sati popodne išli 
bi na brod za Mali Brijun, kako bi sve 
što su radili na jutarnjim probama, 
mogli isprobati u pravom prostoru. 
Te popodnevne probe obično bi tra-
jale do ponoći, a ponekad i duže, ali 
Martinu, kao ni njegovim kolegama, 
takav tempo nije nimalo teško pao. 

- Kada pored sebe imate toliko iskus-
nih i divnih ljudi koji vas usmjer-
avaju i podržavaju, jednostavno nije 
moguće ne uživati, čak i kad ste pot-
puno iscrpljeni. Na Brijunima sam 
ove godine bio prvi put u životu, nad-
am se ne i zadnji, i jako mi je drago 
da sam sudjelovao u nečem ovako 
velikom kao što je Ulysses teatar i 
dobio priliku surađivati s nevjero-
jatnim ljudima, koji su nam pomogli 
i usmjeravali nas na putu od teksta 
pa do predstave, zbog čega sam im 
ja, kao i cijela moja klasa, neizmjerno 
zahvalan – kaže Martin. 
U projektu je sudjelovalo 36 sudi-
onika, na čelu s Lenkom Udovički, 
bez koje, ističe Martin, cijeli projekt 
ne bi mogao biti ostvaren i bez čije 
hrabrosti i povjerenja studenti ne bi 
dobili ovakvu priliku. Osim stude-
nata glume, sudjelovali su i studenti 
Muzičke akademije Sveučilišta u Za-
grebu.

Martina smo upitali kakvo je njego-
vo iskustvo rada s jednim od na-
jpoznatijih hrvatskih glumaca, Ra-
dom Šerbedžijom.

Pjevanje na sceni
- Sa Radom je od prvog dana meni 
osobno bilo nevjerojatno zabavno 
i zanimljivo raditi. Taj čovjek ima 
sposobnost da te uvuče u priču u 
jednoj sekundi i da te potakne na 
još dublje kopanje u lik i priču ako 
si na pravom putu, no isto tako te u 
jednoj sekundi baci van iz priče ako 
odeš u krivom smjeru ili ne pokažeš 
volju. Taj čovjek zna što želi, i ako 
ti znaš što želiš, boljeg profesora 
ne možeš poželjeti. Pun je savjeta, 
što nije ni čudno za nekog s tako 
velikim iskustvom, no najviše mi je 
u sjećanju ostalo kada mi je, zbog 
mog problema s otvaranjem publici 
i davanjem emocija, rekao: “Zaj… 
nas, ti si sam, nema tu nikog osim 
tebe“. Taj savjet mi je osobito po-
mogao kod pjevanja na sceni – smi-
je se Martin.
Predstava “Shakespeare ljetne 
noći – varijacije” premijerno je iz-
vedena 28. srpnja u tvrđavi Minor, 
a posvećena je 400. obljetnici smrti 
Williama Shakespearea. 

Martin Grđan, student glume iz Krapine, pod mentorstvom Rade 
Šerbedžije pripremao predstavu “Shakespeare ljetne noći – varijacije“

“Profesor Rade zna što 
želi i ako ti znaš što 
želiš, boljeg profesora 
ne možeš poželjeti“
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Uz Rokovsku nedjelju i blagdan 
zaštitnika Kumrovca sv. Roka, 

po 33. put u Kumrovcu, u Muzeju 
“Staro selo”, ove nedjelje se održala 
“Zagorska svadba”, manifestacija 
kojoj je osnovni cilj očuvanje, 
njegovanje i predstavljanja tradici-
jske kulturne baštine Hrvatskog 
zagorja. U okviru cjelodnevne 
manifestacije i prezentacije starih 
zanata u programu pod nazivom 

“Zbirajte se svati”, održana je 
prezentacija zagorskog folklora u 
tradicijskom ambijentu te muze-
jsko – edukativna radionica izrade 
tradicijskih svadbenih ukrasa od 
krep - papira.

Izložba o Kini
Otvorena je i izložba “Kina u objek-
tivu foto – aparata” koju je pred-
stavilo Hrvatsko društvo prijatelja 
Kine, zatim izložba “Najljepši je 
crven cvijet”, autorice Slavica 
Moslavac iz Muzeja Moslavine Ku-
tina, kao i treća izložba “Zbirajte 
se svati”, autora Gorana Škrleca iz 
kumrovečkog Muzeja “Staro selo”. 
Nakon otvorenja triju izložbi, zbog 
kiše, prikaz fragmenta svadbenih 
običaja iz sutlanskog kraja, u izved-

Kumrovčani cjelodnevnim programom obilježili dan svog 
zaštitnika sv. Roka

Otvorene čak 
tri izložbe, a 
po 33 put 
održana i 
tradicionalna 
Zagorska 
svadba
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Za ona dobra, dobra, dobra stara vremena...
Nakon 30 godina ponovo se okupili Lepi cajti
Nakon punih 30 godina, na koncertu 
u Kumrovcu, ponovo se okupila prva 
postava Lepih cajtov iz 80-ih godina. 
U prvoj postavi, od 1984. godine su 
nastupali Milan Kladnički (gitara i vo-
kal), Stanko Bračun (harmonika i klavi-
jature), Vilim Štrok (klarinet i saksofon), 
Drago Fiket (truba i vokal), Marijan 
Karažija(bas gitara), Tomislav Greblički 
Ventek (bubnjevi i vokal) i stalni nji-
hov suradnik, autor i pjevač Branko 
Greblički Ventek. Dvije godine kasnije 
im se pridružuju i Davorin Vukmanić 
(bas gitara i vokal) i Tomislav Žalac 
(bubnjevi). Na nastupu im se pridružio 
i Robert Bračun, a izostao je jedino 
Marijan Karažija koji je bio na odmoru. 
Od 1985. do 1989. godine, Lepi cajti su 
snimili tri samostalna albuma s pozna-
tim hitovima poput “Polka Lepi cajti” 
, “Bara”, “Zagorec na moru”, “Črlena 
kupica”, “Budi moja Micika”, “V Zelen-

jaku”, “Naj se ženit tako mlad”, “Laku 
noć želim ti draga”, “Regge za zagorske 
brege”, “Dajem ti život na dar” i mnoge 
druge. Tih godina, nastupali su na fes-
tivalu “Igrajte nam mužikaši te redo-
vito osvajali nagrade publike i stručnog 
žirija, nastupali na svim najvećim 
glazbenim i drugim manifestacijama 
u Hrvatskom zagorju, a i šire. Autori 

pjesama bili su Branko Greblički Ven-
tek, Milan Kladnički, Davorin Vukmanić, 
Mihael Cvrk i Vlatko Herceg Kuhta, a 
najviše aranžmana napravio je Vilim 
Štrok. Lepi cajti su na koncertu naja-
vili kako je ovo okupljanje jedan novi 
početak Lepih cajtov te da do Nove go-
dine pripremaju cjelovečernji koncert i 
snimanje nove pjesme. (mlm)

bi kumrovečke Etno – udruge “Zip-
ka” pod nazivom “Zaruke” održano 
je pod šatorom, na parkiralištu 
pokraj zgrade Turističko – informa-
tivnog centra Kumrovec, odnosno 
na parkiralištu nekadašnjeg auto-
busnog kolodvora.

Vatrogasna zabava
Nakon cjelodnevnih događanja 
u Muzeju Staro selo, održana je i 
vatrogasna zabava. Nastupili su 
Inkognito bend i grupa Motiv. U 
organizaciji Turističke zajednice 
Kumrovca, Desinića i Zagorskih 
Sela “Po plavem trnacu” i DVD-a 
Kumrovec, održan je i koncert na 
kojem su nastupili Jasmina Levičar 
na citri i Mateja Bobek kao vokal iz 
Slovenije, te na koncertu “Vječne 
melodije”, uz pratnju grupe Mo-
tiv, Srećko Blažičko, Robert Bračun, 
Branko Greblički Ventek i klapa 
Brv, Duet Zdenka Poljak i Anđelka 
Hrastović, roker Tomislav Greblički 
Ventek te Lepi cajti. Cjelovečernji 
program je vodio Hrvoje Hrbud. 
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Po 11. put ove godine, u Brezno 
Gori, malom mjestašcu u općini 

Hum na Sutli, uz samu slovensku 
granicu, održani su Dani kruha. Na 
ovoj tradicionalnoj manifestaciji 
se ove godine okupilo stotinjak 
mještana s jedne i druge strane 
Sutle, a za konkurenciju najboljeg 
domaćeg kruha natjecalo se više od 
40 vrsti najrazličitijih kruhova. Bilo 
je tu domaćih kukuruznih, raženih, 
pšeničnih, ispod peke, kruh bez 
miješanja koji se priprema 24 sata i 
mnogi drugi. 

Pobjednički kruh
Glasanjem svih koji su sudjelovali na 
manifestaciji, na kraju je pobijedila 
Jožica Poredski iz Grletinca koja je 

ove godine bila prvi put na priredbi. 
Njezin pobjednički kruh napravljen 
je s raženim i kukuruznim brašnom, 
kefirom, kimom, curryijem i ostalim 
začinima. Svi sudionici počašćeni su 
juhom od gljiva i grah varivom, a za 
dobro raspoloženje svih natjecatelja 
pobrinuli su se Zlatko Valek zvani 
Fajfić i Tonči Lugarić iz susjedne Slo-
venije. Organizatorica cjelokupnog 
događanja Milica Sambolić kaže kako 
se ovom manifestacijom žele potak-
nuti mladi da se u širem humskom 
kraju sačuva višestoljetna tradicija 

pečenja domaćega kruha.

Čuvanje tradicije
- Nekad nismo imali aute, a do 
najbližeg dućana morali smo 
pješačiti i po šest, sedam kilometara, 
tako da se kruh morao peći doma - 
netko od kukuruznog brašna, netko 
od pšeničnog, netko od raženog, net-
ko i od krumpira, zavisi već što je tko 
imao kod kuće. Cilj ove manifestaci-
je je upravo da očuvamo tradiciju 
pečenja kruha kod kuće - rekla nam 
je Milica Sambolić. 

U Brezno Gori u općini Hum na Sutli održana 11. manifestacija 
“Dani kruha”

Među 40 najrazličitijih vrsta 
kruha, pobijedila Jožica 
Poredski iz Grletinca
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Ljeto u Krapini 2016.
06 - 28.8.2016.

www.tzg - krapina.hr    www.krapina.hr

6.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - Jeftini slatkiši - izložba
Zabavni program: Stidljiva ljubičica

7.8. nedjelja, Galerija
21 sat - “Kabare veselih 
muškaraca” - predstava - Kazalište 
Virovitica

13.8. subota, stari Grad
19 sati - Koncert Puhačkog 
orkestra Krapina

14.8. Galerija Grada 
Krapine
21 sat - “Ufuraj se i pukni” - 
predstava - Kerekesh teatar

20.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - koncert grupe “Lira” 
Đurmanec i gostiju

21.8. Galerija Grada 
Krapine
21 sat - “ Skupština” - predstava - 
Kerkesh teatar

27.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - KUD Jesenje - koncert

28.8. subota, Galerija 
Grada Krapine
20 sati - Takvim sjajem može 
sjati cabaret Ksenija Erker i Zoran 
Mišolongin

HušnjaKovo od 17 sati

7.8. promocija sliKovnice 
za djecu “povrtna 
avanura” autora daniela 
Horvata
- glazbene minute uz Tiju Pikiju ( 

sudionicu Talent showa) - operne 
arije, poznate pjesme iz crtića, 
popularne dječje pjesme

- zabavne igre uz kostimirane 
animatore

- facepaiting, modeling baloni  
- predstava”Gdje li raste zdrava 

hrana usred polja ili stana”
- Kulinarska radionica za djecu
- Eko radionica za djecu
- Županijska udruga uzgajivača 

konja Krapina
- Zabavni program - Lepi cajti
 
14.8. mađioničar
- zabavne igre za djecu
- žongliranje s vatrom
- Glazbena priča “ Uz crvenu 

zelenu žutu - sigurno i sretno na 
putu” 

- Trakoščanski streličari
- Kulinarska radionica za djecu
- Eko radionica za djecu
- Zabavni program - Špica band
 
21.8. crtanje na ulici
- Bubble footbal - zabavna 

atraktivna igra

- igre za djecu uz kostirane 
animatore

- “U duru i molu za vrtić i školu” – 
predstava

- Kulinarska radionica za djeci
- Eko radionica za djecu
- Zabavni program - Only friends i 

Family
 
28.8.  
- Strmečki mališani – Kud Strmec 

(predstavljanje cd - a uz nastup 
zbora živo)

- zabavne igre za djecu uz 
kostimirane animatore

- Mažoretkinje Dubravčan (splet 
plesova od najmlađih do 
najstarijih mažoretkinja)

- Kulinarska radionica za djecu 
- Eko radionica za djecu
- Roštiljijada
- Zabavni program - Podvinčani
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Proteklog vikenda Hum na Sutli 
bio je hrvatsko rock središte. Na 

11. po redu Hoomstock festivalu koji 
je ove godine po prvi put trajao dva 
dana, posjetilo ga je preko tri tisuće 
ljudi. Već tradicionalni humanitarno 

- glazbeni festival Hoomstock ove je 
godine imao najjače izvođače do 
sada čime se htjelo obilježiti prvu 
dekadu postojanja. 

Goran Bare i Majke
Tako su u petak svirali iskusni Goran 
Bare i Majke te podignuli su publiku 
na noge, a zasjale su i neke nove zvi-
jezde poput M.O.R.T.-a i Gatuza, dok 
je sam početak večeri bio namijen-
jen mladim bendovima Social Blue i 
Mnogi Drugi. 
Poseban nastup za svoju domaću 
publiku održao je i Dino Miklaužić, 
pobjednik ovogodišnje sezone 

“Zvjezdica”. Subota je, s druge strane, 
imala nešto šarolikiji spektar bendo-
va, a sve je započelo s ovogodišnjim 
pobjednicima HGF-a Tight Grips iz 
Karlovca, koji su zagrijali publiku i 
zabočkim bendom Breakdown koji su 
pokazali da se u Zagorju i dalje “praši” 

dobar rock. Kandžija i Gole žene su 
se predstavili u najboljem svijetlu s 
odličnim prošlogodišnjim albumom 

“Nema labavo”, TBF je pokazao zašto 
su jedne od najvećih hrvatskih zvi-
jezda, dok je Kawasaki 3P završio s 
frenetičnim nastupom na kojeg nitko 
nije mogao ostati ravnodušan.

Dodatni sadržaji
Osim glazbenog programa, 
ovogodišnji Hoomstock ponudio je 
i mnoge dodatne stvari. Prije svega, 
nastavila se dugogodišnja suradnja 
s MK Tabor koji su ponovno napravili 
moto defile i moto igre, ekipa iz Bar 
Hazarda je održala street workout 
freestyle prezentaciju, lepoglavski 
fotoklub Deseti K je predstavio za-
nimljivu izložbu “Kroz objektiv”, u 
vrtiću Balončica je održana radionica 
s HAI igračkama… 

Hum na Sutli proteklog je vikenda bio hrvatsko rock središte

Ovogodišnji Hoomstock 
u dva dana okupio više 
od tri tisuće ljudi
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ZABOK U organizaciji župnog Caritasa sv. Jelene Križarice i Udruge sv. Marta

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U humanitarnoj akciji “Spremni za školu” prikup-
ljali novac za učenike slabog imovinskog stanja
Župni Caritas sv. Jelene Križarice i Udruga 

sv. Marta, Zabok u nedjelju su organizirali 
humanitarnu akciju pod nazivom “Spremni 
za školu”, koja se održala na Trgu sv. Jelene 
Križarice. Prigodnom prodajom i tombolom 
od koje je prikupljeno 3834,05 kuna želi se 
pomoći roditeljima i učenicima za nabavku op-
reme i školskog pribora za obitelji teškog imov-
inskog stanja s područja naše župe.
Sam inicijator akcije je župnik Marijan Culjak, 

koji je nesebično darovao svoje radove od 
školjaka i ostale uratke za tombolu. 

- Iskreno zahvaljujemo svima na novčanim da-
rovima i sudjelovanjem u ovoj akciji te pozi-
vamo one roditelje koji su u potrebi da dođu 
u utorak na misu, te nakon toga na župni ured 
kako bismo mogli podijeliti prikupljene školske 
torbe, pribor i ostalu opremu te novčani dar 
kao pomoć za početak nove školske godine - 
pozivaju iz župe. (ab)   

Proširenje mostova na cesti 
odvojak Koružnjaki – Cesarci

Pregradska Niskogradnja 
dala 20 tisuća kuna za 
sanaciju cesta

Tijekom srpnja i kolovoza ove 
godine, izvedeni su radovi na 

proširenju mosta i postavljanju 
ograde na nerazvrstanoj cesti - odvo-
jak Koružnjaki – Cesarci na području 
Pregrade. Radovi su obavljeni radi 
lakšeg ulaska i izlaska s Županijske 

ceste na nerazvrstanu cestu S-16,  
odvojak Koružnjaki - Cesarci. Uku-
pna vrijednost radova iznosi oko 20 
tisuća kuna. Izvođač radova bila je 
pregradska Niskogradnja d.o.o., a 
projekt je financiran novcem iz Grad-
skog proračuna Pregrade. (mlm)   

Apel iz općine Hum na Sutli 
vozačima

Ne parkirajte svoja vozila 
na zabranjenim mjestima
Iz općine Hum na Sutli kažu kako 

su u posljednje vrijeme učestale 
primjedbe građana prema MUP-u, 
zbog nepropisnog parkiranja mot-
ornih vozila na mjestima koja za to 
nisu predviđena - na nogostupima i 
zelenim površinama. Stoga u općini 
Hum na Sutli apeliraju na vozače 
da se pridržavaju prometne signal-
izacije, te da svoja vozila ne parkira-

ju na zabranjenim mjestima, jer su 
na taj problem ukazali i policiji koja 
će ubuduće obavljati veći nadzor. 
Zbog premalog broja parkirnih 
mjesta u najužem središtu Donjeg 
Huma, apeliraju u Općini, vozačima 
stoje na raspolaganju makadamsko 
parkiralište kod općinske zgrade te 
asfaltirano općinsko parkiralište is-
pod ambulante. (jj) 
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Ljeto u Krapini

ŽVG “Lira” i tamburaši KUD-a Đurmanec održali 
koncert u dvorištu Galerije, “Skupština” ispunila 
Festivalsku dvoranu
U nastavku “Ljeta u Krapini”, u subotu 

su u dvorištu Galerije Grada Krapine 
koncert održali ŽVG “Lira” i tamburaši 
KUD-a Đurmanec, pod ravnanjem Siniše 
Miklaužića. 
U programu su se ispreplitale a capella 
izvedbe ŽVG-a “Lira”, instrumentalne 
izvedbe tamburaša KUD-a te zajedničke 
izvedbe pjesama prvenstveno folklor-
nog karaktera. Neke od pjesama bile su 

“Pri Svetem Roku”, “Jesensko kopanje”, 
“Štiri snehe”, “Zagorska”, “Mesec sveti”...
Tamburaši su se također predstavili s 
orkestralnim skladbama te obradama 
popularnih pjesama kao što su “My way” 

i “Vilo moja”. Neizostavan dio nastupa 
bile su i pjesme s kojima su se pred-
stavili na festivalu “Zagorska krijesnica”, 

“Puce sme kak copernice” i “Žurmanečki 
klaruš”. 
U nedjelju je, unatoč oblačnom i vjetro-
vitom vremenu, održan i dio programa 
na Hušnjakovom. Najmlađi su tako imali 
radionice, dok je u zabavnom dijelu pro-
grama svirao disco bend Only friends 
and family. U Festivalskoj dvorani je 
pred prepunim gledalištem u 21 sat 
održana predstava “Skupština”, urnebe-
sna komedija varaždinskog Kerekesh 
teatra. (ab) 

Plivači iz Tuhelj-
skih Toplica 
započeli 
s prIpremama 
za novu sezonu

Na bazenima na Crnici u Šibeniku, 
tjedan dana na pripremama boravi 
14 Olimpovih plivača i plivačica

Plivački klub Olimp Terme Tuhelj 
iz Tuheljskih Toplica, započeo je 

pripreme ua novu plivačku sezonu. 
U Šibeniku u prekrasnom ambijentu 
plivačkih bazena na Crnici Olim-
povci, njih 14, trenira od 21. do 28. 
kolovoza, pod stručnim vodstvom 
sportskog direktora Ivice Androića. 
Na pripreme u Šibenik su pozvane 
plivačice Lara Lončarić, Lana Hala-
pir, Hana Sivec, Magda Slovenec, 
Tesa Novak i Marta Vidas, te plivači 
Mauro Šipek Glavač, Patar Pavalić, 

David Benčić, Lovro Futivić, Vili 
Sivec, Nikola Iveković, Karlo Iljaš i 
Tin Bogdanić. Po završetku priprema 
u Šibeniku nastavit će se svakodnev-
ni treninzi u Tuheljskim Toplicama 
i daljnje pripreme za ovosezonska 
plivačka natjecanja u zemlji i ino-
zemstvu. Prema planu i programu 
kluba planira se nastup na oko 25 
natjecanja na ekipnim i državnim 
prvenstvima, grand prix natjecanji-
ma, regionalnim i drugim mitinzima.  
(mlm) 

Proteklog vikenda pod šatorom u Belcu

Folklornom večeri završen jednogodišnji 
projekt “Go, go NGO!”
Proteklog je vikenda kulturno - 

umjetničkim programom i mini 
festivalom zagorskih glazbenih sastava, 
održana završnica jednogodišnjeg 
međunarodnog projekta KUD-a Belec 
i partnera, “Go, go NGO!”, koji je su-
financiran novcem Europske komisije 
preko programa Erasmus +. U projekt 
su bili uključeni partneri iz Opatije i Ru-
munjske, te domaći KUD-ovi iz Mača, 
Lobora, Konjščine i Zlatar Bistrice, kao 
i načelnici tih općina, Grada Zlatara i 
Krapinsko - zagorske županije, koja je 

dala podršku cijelom ovom projektu. 
Na završnici projekta, KUD Belec je s 
partnerima pripremio folklornu večer 
na kojoj su svi akteri prezentirali svoje 
stvaralaštvo. Kao posebni gosti nastu-
pili su članovi Tamburaškog sastava 
Gazde, a glazbeni dio zaokružen je 
nastupom domaćih zagorskih glaz-
benih sastava. 
Održana je i dodjela certifikata 
za mlade sudionike te potvrde o 
sudjelovanju i zahvalnice za pomoć u 
organizaciji projekta. (mlm) 
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Alen Brodar
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Prvi susret Vespa kluba “Zagorski 
Purani”, koji je osnovan ove go-

dine i sada broji 11 članova – entuzi-
jasta i zaljubljenika u taj specifičan 
motocikl, okupio je čak 70 vozača 
Vespi, i to iz cijele zemlje, ali i Srbije, 
Slovenije i Bosne i Hercegovine.

- Već dugo sudjelujemo po Vespa sus-
retima diljem Hrvatske i susjednih 
zemalja, pa smo došli na ideju da i 
sami napravimo klub i da napravi-
mo jedan ovakav susret. Nije to baš 
klasičan bikerski susret, Vespe su po 

mnogočemu specifične – rekli su nam 
predsjednik i dopredsjednik VK-a 

“Zagorski purani”, Goran Čajko i Kris-
tijan Poslon.

Okupljanje u Bedekovčini
Vespaši su se počeli skupljati još u 
petak u Bedekovčini, a u subotu su 
krenuli prema Hušnjakovom, da bi 
se ponovno preko Sv. Križa Začretja 
vratili u Bedekovčinu, odakle su u 
nedjelju krenuli kućama.
A čovjek koji je za taj susret prešao 
najveći put svakako je Srđan 
Stanković, koji je na zagorski susret 
Vespom potegnuo čak iz Beograda.

Održan prvi susret Vespa kluba “Zagorski purani”

“Vespu ili voliš ili ne voliš, 
ali ako je voliš, onda je to 
uistinu nešto posebno”
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– Trebalo mi je do Bedekovčine nekih 
šest i pol sati, ali bilo je odlično, prati-
lo me lijepo vrijeme i baš sam uživao, 
a ovdje je odlično, dečki su prava eki-
pa, rekao nam je Srđan, član Društva 
ljubitelja Vespe iz Beograda, koji je 
prvu Vespu kupio 2003. godine, a na 
prvi je susret išao šest godina kasnije. 
Danas ima dvije Vespe, međutim, u 
jednom ih je trenutku imao osam. Pa 
zašto Vespa?

– Drugačiji je to stil, nema nikakve 
agresije, tipične za druge motocikle, 
vuče na ljepotu i romantičnu Italiju u 
svim segmentima, pravi “dolce vita”. 
Vespa je sve suprotno od onog što 
inače predstavlja druge motocikle, 
otvara vrata gdje god dođeš. Vespu 
ili voliš ili ne voliš, ali ako je voliš, 
onda je to uistinu nešto posebno – 
rekao nam je Srđan.
Najstariji vespaš na susretu bio je 
76-godišnji Boris Ožanić iz Samobora, 
koji je dosad imao 14 tih motora, a 
vespaš je od 1962. godine i jedan od 
osnivača VK-a “Rade Končar”, koji je 
svojevremeno bio jedini Vespa klubu 
u bivšoj Jugoslaviji.

– Vespa je moja ljubav od prvog dana 
i to je jednostavno tako, rekao nam 
je Boris.

570 vespaša u RH
Susret je pohvalio i predsjednik Ves-
pa kluba Hrvatske, Rafael Čuljak iz 
Zagreba, koji ima sedam Vespi.

– Apsolutno ovakav odaziv nisam 
očekivao jer je još uvijek vrijeme 
godišnjih odmora, ali to je samo 
dokaz da dečki rade odličan posao i 
da su sklopili brojna prijateljstva na 
drugim susretima. Super su ekipa, a 

“Zagorski purani” su 12. lokalni klub u 
Hrvatskoj. Ukupno imamo 570 regis-
triranih vozača Vespe, a najveći i na-
jstariji je Vespa klub Zagreb – rekao 
nam je Čuljak, koji nam je otkrio da 
on uopće ne voli motore, ali Vespa je 
nešto drugo.

– Nema vam tu neke logike, jed-
nostavno ti priraste srcu – zaključio 
je Čuljak. 

Goran Čajko, predsjednik 
VK-a Zagorski purani

Dopredsjednik Purana 
Kristijan Poslon

Boris Ožanić (76) bio 
je najstariji vespaš na 

susretu, vozi ih od 1962. 
Srđan Stanković došao 

je čak iz Beograda

Predsjednik Vespa kluba 
Hrvatske, Rafael Čuljak
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Nakon izrečenog 
s u d b o n o s n o g 

“da”, održane svad-
bene svečanosti, vri-
jeme je za uživanje 
udvoje. Bračno put-
ovanje, popularno 
zvano “medeni mje-
sec”, prilika je za 
opuštanje uz vašeg 
partnera na nekoj od 
lokacija koja ispunjava 
sva vaša osjetila. 
Bilo da želite na 
krstarenje, posjetite 
neku od europskih 
metropola, upoznate 
dio Hrvatske gdje još 
niste bili, važno je 
da bude dobro orga-
nizirano, kako biste 
te dane proveli bez 
stresa. 

Hrvatske 
destinacije
Hrvatska je jedna 
od top 10 svjetskih 
destinacija poželjnih 
za bračna putovanja. 
Stoga je nemojte 

isključiti kod odabira svog “medenog 
mjeseca”. 
Jedna od najpoželjnijih destinacija za 
provesti bračno putovanje u Hrvats-
koj jest Opatija. I sama pjesma je 
tako opisuje: “Opatiju bajna, biseru 
ti našeg mora”. Pregršt sadržaja koje 
nudi Opatija, brojni hoteli, apartmani, 
gastronomska ponuda, omogućit će 
vam savršeno opuštanje. 
Ukoliko ste se odlučili za malo duže 

putovanje, onda se svakako upu-
tite u jedan od naših najljepših 

povijesnih gradova – Du-
brovnik. Velebne zi-

dine, male uličice 
i prolazi, otok 

ljubavi, stara 
gradska jezgra 
opustit će sva 
vaša osjetila. 
Provod u Du-

brovniku zaista omogućava jedinst-
ven doživljaj, kao u nekom zasebnom 

bajkovitom svijetu. Zabava je za-
garantirana, a ukoliko želite uživati u 

ORGANIZIRAJ DA TI NAJVAŽNIJI DAN U ŽIVOTU BUDE KAO IZ SNOVA

Medeni mjesec – od bisera Jadrana 
do najromantičnijeg grada na svijetu
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bračno putovanje. 
Bijela sela na uz-
brdici s kućama 
plavih prozora, u 
podnožju bistrog 
plavog mora koje 
se stapa s nebeskim 
svodom. Večera uz 
zalazak sunca raj je 
za svaki novopečeni 
bračni par, naravno, 
uz čašu vina. 
Ako se pak vratimo 
opet u Italiju, osim 
Venecije, svaka-
ko vam jedan od 
odabira neka bude 
pokrajina Toskana. 
Osunčana Firenca, 
sela Toskane, lj-
epota prirode i po-
vijesna baština ono 
su što će vas ostaviti 
bez daha. U Toskani 
možete uživati u 
miru i romantičnim 
trenucima s vašim 
bračnim partnerom. 
(ZI) 

Osijek, Vukovar i Đakovo nikako 
nemojte zaobići, jer vrve bogatim 
kulturno-povijesnim i prirodnim lj-
epotama. Što se tiče gastro i eno 
ponude, Slavonija jest regija koja će 
oduševiti vaše nepce. 

Europske destinacije
Definitivno jedna od najpoželjnijih 
europskih destinacija Pariz. Grad vrvi 
romantičnim sadržajem, od posjete 
Eiffelovu tornju, šetnji gradom ale-
jama koje ostavljaju bez daha, vožnje 
brodom na rijeci, uživanja u francus-
kim specijalitetima i vinima,... Pariz 
jest definitivno destinacija koja odiše 
brojnim kulturnim znamenitostima, 
te je odličan odabir za osobe koje 
vole razgledavanje i mnogo sadržaja. 
Druga slična destinacija jest Veneci-
ja. Bolji je odabir za one koji svoje 
bračno putovanje žele provesti neg-
dje bliže, a prepuna je romantičnih 
znamenitosti. Tako u Veneciji možete 
posjetiti Duždevu palaču, Baziliku 
Svetog Marka, posjetiti brojne grad-
ske trgove. Ukoliko se želite provesti 
u Austriji, najbolji odabir su austri-
jska jezera. Užitak, čist zrak, bajko-
vit pejzaž, slikovita sela i mir, ono su 
što vam nude brojna manja mjesta 
u blizini Salzburga. U tim mjestima 
možete pronaći brojne male brvnare, 
apartmane, spa hotele, odnosno po-
nuda je prilagođena svim vašim 
željama. 
Santorini (Grčka), 
mjesto kao 
sa slike, 
odličan je 
odabir za 
l j e t n o 

prirodnim ljepotama, dovoljno je da 
obiđete dubrovačke zidine ili pak se 
uputite na brdo Srđ. 
Ukoliko niste još obišli unutrašnjost 
Hrvatske, toplo vam preporučamo 
putovanje po Slavoniji. Ljepote sla-
vonskih ravnica nisu jedino što će 
vas oduševiti. Predlažemo vam da 
na putovanje krenete podravskom 
magistralom, umjesto autocestom. 
Možete zastati u Pustari Višnjica 
i prošetati rančem, popiti kavu ili 
kratko jahati. Zatim se slobodno 
uputite u obližnji park prirode Pap-
uk, sa planinarskim domom, gdje 
vam preporučamo noćenje, unutar 
park šume, s malim kanjonom i 
bogatim biljnim i životinjskim svije-

tom. Sljedećeg dana krenite prema 
Našicama i dvorcu Pejačević, gdje 
vam je omogućena ugodna šetnja 
perivojem pokraj jezera. Svakako 
posjetite i park prirode opački rit. 
Kao i dvorac Tikveš, gdje se u sklopu 
dvorca nalazi i edukativni centar. 
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ISPOSTAVA ZABOK

- ADMINISTRATIVNI
REFERENT – 
UPISNIČAR (M/Ž)
PREKRŠAJNI SUD U 
ZLATARU
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.8.2016.

-----------
- ARMIRAČ/
ARMIRAČICA
 “STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- DOSTAVLJAČ/ICA
TISAK
Rok prijave: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- FINANCIJSKI 
PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ 
CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016. 

-----------
- INSTALATER/INSTA-
LATERKA VODOVODA 
I CENTRALNOG 
GRIJANJA
POSLEK GRADNJA 
I PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016. 

-----------
- KONOBAR/
KONOBARICA 
ZADNJA ŽELJA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- KROVOPOKRIVAČ/
KROVOPOKRIVAČICA
POSLEK GRADNJA I 
PRIJEVOZ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016.

- KUHAR/KUHARICA
STARA KNEŽIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- MESAR/ICA
PLODINE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- OPERATER/KA NA 
CNC STROJU
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- POMAGAČ/ICA U 
NASTAVI
OSNOVNA ŠKOLA 
KSAVERA ŠANDORA 
GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.8.2016.

-----------
- POMOĆNI KROJAČ/
KROJAČICA
IGLA obrt za popravke i 
prepravke odjeće
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- POMOĆNI PEKAR/ICA
PEKARA – TRGOVINA – 
PRIJEVOZ “HUM - LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- PRODAVAČ/ICA
TISAK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.8.2016.

-----------
- TESAR / TESARICA
“STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- UČITELJ/ICA 
RAZREDNE NASTAVE
OSNOVNA ŠKOLA 
KSAVERA ŠANDORA 
GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.8.2016.

- VODITELJ/ICA 
LABORATORIJA
TRGOCENTAR
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- VOZAČ/ICA – 
DOSTAVLJAČ/ICA
PEKARA – TRGOVINA – 
PRIJEVOZ “HUM – LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 26.8.2016.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
“STANDARD GRADNJA”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.8.2016. 
  
ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOELEKTRIČAR/KA
AUTO SERVISNA 
OPREMA – PONOS 
D.O.O. ZA TRGOVINU
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- DJELATNIK/
DJELATNICA ZA 
IZRADU REKLAMA, 
OSLIKAVANJE VOZILA 
I IZLOGA
S – EFEKT
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.9.2016.

-----------
- GRAFIČKI WEB 
DIZAJNER/ICA
S – EFEKT
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.9.2016.

- KONOBAR/ICA
ADAPTA GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.9.2016.

-----------
- LJEVAČ/ICA 
KERAMIČKIH OBLOGA - 
PEĆAR/ICA
ZAGORKA d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- VOZAČ/ICA TERET-
NOG MOTORNOG 
VOZILA U LOKAL-
NOM PROMETU I 
RUKOVATELJ/ICA 
HIDRAULIČKOM 
DIZALICOM
M.I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 9.9.2016.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA 
MESNA INDUSTRIJA 
“RAVLIĆ“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.8.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA NA PO-
SLOVIMA PROMOCIJE
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- PRODAVAČ/ ICA
TISAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.8.2016.

-----------
- PROGRAMER/KA U 
.NET OKRUŽENJU 
KITERON 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.8.2016.

- SKLADIŠTAR – 
VILIČARIST (M/Ž)
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.9.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

- KONOBAR/ICA 
CAFFE BAR “JANA“
Mjesto rada: 
Budinščina
Rok prijave:29.8.2016.

-----------
- KOZMETIČAR/KA
SOLGABI
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 31.8.2016.

-----------
- USLUŽNI DJELATNIK/
DJELATNICA
“ŠPIRANEC“ ELEK-
TROSERVIS I PRODAJA
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 15.9.2016.

-----------
- KUHAR/ICA
UGOSTITELJSKI OBRT 
“VERTIGO“
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 7.9.2016. 

-----------
- NJEGOVATELJ/ICA
CENTAR ZA 
REHABILITACIJU 
VARAŽDIN
Mjesto rada: Pustodol
Rok prijave: 26.8.2016.

-----------
- PEKAR/ICA
MASSA LOVITA
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 21.9.2016.

-----------
- STOLAR/ICA
STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 31.8.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Ljubav i odnosi:
Potreba za mirom i 
samoćom udaljit će 
vas od najbližih. Pri-
jatelji i obitelj zamjerat 
će vam nedostatak 

volje za zajedničke aktivnosti. Bit 
ćete previše umorni da biste im pos-
vetili dovoljno vremena.
Novac i obaveze: Nećete biti do-
bro pripremljeni za posao, a najviše 
će vam problema stvarati iznenadne 
promjene okolnosti. Imat ćete prob-
lema s prilagodbom i timskim radom 
pa će vam najviše odgovarati rutinski 
zadaci koje možete obaviti bez tuđe 
pomoći.
Zdravlje i ljepota: Svladat će 
vas umor i loše raspoloženje. Skloni 
ste psihosomatskim tegobama pa 
vam se savjetuje da se više odmarate 
i posvetite se hobijima.

Ljubav i odnosi:
Krasit će vas sjajno 
raspoloženje i želja za 
novim iskustvima. Up-
isat ćete se na tečaj 
plesa, stranog jezika ili 

kuhanja, što će biti idealan način da 
nešto naučite i steknete zanimljiva 
poznanstva.
Novac i obaveze: Izvrsno je 
vrijeme za ulazak u nove poslove i 
projekte, no ne očekujte odmah us-
pjeh. Morat ćete uložiti mnogo truda 
i vremena prije no što dođete do 
opipljivih rezultata i ostvarite zaradu.
Zdravlje i ljepota: Aktivan i 
dinamičan način života doprinijet će 
dobrom raspoloženju i optimizmu, 
koji će vas ujedno zaštititi od bolesti.

Ljubav i odnosi:
Prema dragom ćete 
biti hladni i suzdržani, 
što će između vas 
stvoriti zid. Usamljeni-
ma će strah od bliskosti 

pokvariti izglede da se zbliže s onim 
tko im se sviđa.
Novac i obaveze: Nećete dobro 
funkcionirati kao dio tima. Bit ćete 
suviše tvrdoglavi i nespremni na kom-
promise da biste uspješno surađivali 
s okolinom. Odnose s nadređenima 
ugrozit će vaša nespremnost na 
slijeđenje pravila. Prilagodite se nji-
hovim zahtjevima!
Zdravlje i ljepota: Loše ćete se 
nositi sa stresom, a nervoza i uzru-
janost odrazit će se na vašem zdravlju, 
i to ponajprije u vidu čestih glavobol-
ja, želučanih smetnji i žgaravice.

Ljubav i odnosi:
Ovotjedna će zbivanja 
biti dinamična i uz-
budljiva. Nećete se 
dugo zadržavati u 

stanu, a učestali izlasci i obilasci 
društvenih događanja iznjedrit će 
nova poznanstva i obećavajuću 
ljubavnu priliku.
Novac i obaveze: Odlično 
ćete se snalaziti u poslovima koji 
uključuju rad i komunikaciju s lju-
dima. Elokventni, uslužni i šarmantni, 
s lakoćom ćete zadobivati povjeren-
je okoline. Sjajno je vrijeme za 
održavanje sastanaka i prezentacija 
te vođenje pregovora.
Zdravlje i ljepota: Iako nećete 
izbjeći poneku zdravstvenu smetnju, 
nećete dozvoliti da vam išta pokvari 
raspoloženje. Negativne energije 
oslobodit ćete se sportom i rekreaci-
jom.

Ljubav i odnosi:
Osjetit ćete potre-
bu za definiranjem 
ljubavnog odnosa 
pa ćete od partnera 
očekivati da vam ot-

krije osjećaje i planove za budućnost. 
Mnogi će parovi započeti zajednički 
život ili se odvažiti na proširenje 
obitelji.
Novac i obaveze: Ukazat će vam 
se prilika za dodatnim poslom koji bi 
vam mogao pomoći da unaprijedite 
financijsku situaciju. Bit ćete sprem-
ni na naporan rad ukoliko ćete za 
njega biti adekvatno plaćeni.
Zdravlje i ljepota: Ne uzimajte 
zdravo za gotovo neugodne simp-
tome bolesti. Starijim pripadnicima 
znaka preporučuje se da provjere 
tlak i kolesterol.

Ljubav i odnosi:
Do izražaja će doći vaša 
nježna i romantična 
priroda. Neki od vas 
voljenom će spon-
tano predložiti brak ili 

zajedničko useljenje. Samci će biti 
odvažni u zavođenju pa će uspješno 
osvojiti simpatiju.
Novac i obaveze: Iako ćete biti 
usredotočeni na rad, živcirat ćete se 
zbog nepredviđenih okolnosti koje će 
vam poremetiti rutinu. Nećete se do-
bro nositi s odstupanjima od zacrta-
nog plana, no na koncu ćete ipak 
shvatiti da nema smisla angažirati se 
oko stvari na koje nemate utjecaja.
Zdravlje i ljepota: Umor, kašalj i 
grlobolja bit će prvi znakovi viroze. Na 
vrijeme se opskrbite lijekovima koji će 
vam ublažiti neugodne simptome.

Ljubav i odnosi:
Ako ste samac, imat 
ćete pregršt razlo-
ga za zadovoljstvo. 
Upečatljivim izgledom 
plijenit ćete pažnju 

suprotnog spola pa vam ovog tjedna 
neće nedostajati udvarača. Povećana 
je mogućnost sklapanja veze na 
daljinu.
Novac i obaveze: Istaknut ćete 
se u radu s klijentima i strankama, kao 
i u suradnji s inozemnim partnerima. 
Naglašenim intelektualnim sposob-
nostima i brzim reakcijama izdignut 
ćete se nad kolegama i navesti šefa da 
na vas počne ozbiljnije računati.
Zdravlje i ljepota: Pozitivna 
energija i optimizam zaštitit će vas 
od bolesti. Patite li od boli u leđima ili 
vratu, plivanje i šetnja mogle bi vam 
ublažiti tegobe.

Ljubav i odnosi:
Privlačit će vas ljudi s 
kojima nemate ništa 
zajedničko. Upustite 
li se s nekim takvim u 
flert, vaš će odnos biti 

intenzivan i strastven, no kratkotrajan. 
U dugim će se vezama razdoblja skla-
da izmjenjivati s razdobljima svađa i 
prepucavanja.
Novac i obaveze: Novčana će pi-
tanja doći u centar vašeg zanimanja. 
Imat ćete mnogo zanimljivih planova 
vezanih za ulaganja, no savjetujemo 
vam oprez. Pazite kome poklanjate 
povjerenje!
Zdravlje i ljepota: Žalit ćete se 
na umor, pospanost i nisku energiju. 
Provjerite za svaki slučaj razinu željeza 
u krvi i ne izlažite se nepotrebnim na-
porima.

Ljubav i odnosi:
Osjetit ćete se tužno 
i usamljeno, čak i ako 
ste u vezi. Smatrat 
ćete da vam dragi ne 
posvećuje dovoljno 

pažnje, no povlačenjem u sebe i iz-
bjegavanjem komunikacije dodatno 
ćete pogoršati situaciju.
Novac i obaveze: Partnerski 
odnosi iziskuju više pažnje. Morat ćete 
češće pristajati na ustupke i odustajati 
od svojih ideja u cilju učvršćivanja su-
radnje od koje imate koristi. Ne doz-
volite da vam subjektivnost utječe na 
sposobnost donošenja odluka.
Zdravlje i ljepota: Uzrujavat 
ćete se oko sitnica, što će ostaviti trag 
na vašem zdravlju. Probavne teškoće, 
nemir i nesanica mogli bi ukazivati na 
manjak B vitamina.

Ljubav i odnosi:
Zaokupljeni poslovnim 
i obiteljskim obaveza-
ma, nećete imati vre-
mena misliti na ljubav 
pa će vam dragi zamje-

rati nedostatak smisla za romantiku. 
Samci će osjetiti naklonost prema 
privlačnom suradniku.
Novac i obaveze: U radu ćete 
pronalaziti veliki užitak, a osobito ako 
se bavite poslom kojeg volite. Neće 
vam biti teško posvetiti se poslovnim 
zadacima ni nakon radnog vremena. 
Mnogima od vas ukazat će se prilika 
za prelaskom na bolje plaćeno radno 
mjesto.
Zdravlje i ljepota: Idealan je 
trenutak da se odviknete od štetnih 
navika. Bilo kakva preinaka napravit 
će mnogo za boljitak vašeg zdravlja.

Ljubav i odnosi:
Ljubavni život ispunja-
vat će vas velikim zado-
voljstvom. Voljeni će 
misliti na vaše potrebe 
pa vam ništa neće 

nedostajati, a neke od vas iznenadit 
će bračna ponuda. Pred samcima je 
početak uzbudljive i strastvene ro-
manse.
Novac i obaveze: Kreativnost i 
veliki entuzijazam potaknut će vas 
da se pojačano trudite oko posla i 
svakom zadatku date poseban pečat. 
Bavite li se poslom vezanim za lj-
epotu, modu, umjetnost i sport, ost-
varivat ćete zapažene rezultate.
Zdravlje i ljepota: Energičnost i 
izdržljivost potaknut će vas da se više 
bavite sportom. Patite li od viška kilo-
grama, u kratkom ćete vremenu doći 
do sjajnih rezultata.

Ljubav i odnosi:
Zahtjevi bližnjih oduzi-
mat će vam mnogo 
vremena i energije. 
Zbog njih ćete za-
postaviti svoje želje i 

potrebe, što će uzrokovati nervozu 
i nemir, a u nekim slučajevima i 
obiteljske razmirice!
Novac i obaveze: Zahtjevi 
bližnjih oduzimat će vam mnogo 
vremena i energije. Zbog njih ćete za-
postaviti svoje želje i potrebe, što će 
uzrokovati nervozu i nemir, a u nekim 
slučajevima i obiteljske razmirice.
Zdravlje i ljepota: Neuredne 
životne navike ugrozit će vam zdravlje. 
Pretjerivanje s hranom, alkoholom 
i cigaretama te kasno lijeganje neće 
proći bez neugodnih posljedica.

ASTRO KUTAK
22. - 28. kolovoza 2016.
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Policijska uprava krapinsko - za-
gorska, u subotu u 5.39 sati, 

dobila je dojavu o tragičnom slučaju 
ubojstva u Kuzmincu u općini Mi-
hovljan, u kojem je sin ubio ma-
jku. Dojavu o ubojstvu su dobili od 
ubojičinog brata, odnosno drugog 
sina, koji je zatražio intervenciju 
policije. Na mjesto događaja odmah 
je izašla policija kao i ekipa Hitne 
medicinske pomoći. 

Nasilna smrt
U PU krapinsko – zagorskoj pot-
vrdili su nam kako se radi o nasil-
noj smrti te da je na mjestu zločina 
pronađeno mrtvo tijelo 89-godišnje 
Jelice Risek koju je na smrt zatukao 
njen 51-godišnji sin Milan Risek 
zvan Stipek. Cijeli slučaj preuzelo 
je i Općinsko državno odvjetništvo 
iz Zlatara, a osumnjičenog Milana 
Riseka u ranim su jutarnjim satima 
u subotu priveli pripadnici inter-
ventne policije. Nakon toga je pri-

veden u Istražni centar Županijskog 
suda u Zagrebu. 

- Ma to vam je kumoval alkohol. Sti-
pek vam je jako voljel piti, često je tu 
imal i pajdaše s kojima je pil, a znali 

su se i potući. Ali da bi na mater tak 
digel ruku nisam mislila - rekla nam 
je susjeda Olga Bahmet, koja nam je 
rekla i da je Milan otišao u rat od-
mah kako je započeo i da je tamo 

bio oko pet godina. Bio je pripadnik 
PUMA i u ratu je, kažu susjedi, obo-
lio od PTSP-a, od kojeg se navodno 
nije liječio. 

Socijalna pomoć
Doznajemo da nije imao braniteljsku 
mirovinu, a da je tek unatrag nešto 
više od godinu dana počeo primati 
socijalnu pomoć od 800-tinjak kuna. 
I drugi su nam susjedi potvrdili riječi 
Olge Bahmet, da je Milan bio sklon 
alkoholu te da je zbog toga često bio 
i agresivan.  

Tragedija u Kuzmincu

Bivši branitelj s dijagnozom 
PTSP-a na smrt zatukao 
89-godišnju majku

susjeda Olga Bahmet
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U Velikom Trgovišću, nepoznati 
počinitelj otuđio je pet stu-

pova za vinograd i metalna vrata 
s dvorišta vikendice u vlasništvu 
62-godišnjakinje. Materijalna 
šteta je nekoliko stotina kuna. U 

mjestu Kuzminec u općini Mihov-
ljan, iz podruma obiteljske kuće 
nepoznati počinitelj ukrao je mot-
ornu pilu i električni frezer, oštetivši 
55-godišnjeg vlasnika za nekoliko 
stotina kuna. (mlm)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Veliko Trgovišće/Kuzminec

Ukradeni stupovi za vino-
grad, metalna vrata, motor-
na pila i električni frezer

Taborsko kraj Huma na Sutli

Vozio automobil s krivorenim
registracijskim tablicama

Policijski službenici zaustavi-
li su osobni automobil s 

nepripadajućim registarskim 
oznakama, kojim je upravljao 
43-godišnji hrvatski državljanin u 
mjestu Taborsko u općini Hum na 
Sutli. Kriminalističkim istraživanjem 

utvrđeno je kako registarske pločice 
pripadaju drugom vozilu koje je bilo 
odjavljeno, a protiv 43-godišnjaka 
je podnesena kaznena prijava zbog 
osnovane sumnje da je počinio ka-
zneno djelo krivotvorenja isprave.  
(mlm) 

Gora Veternička

Iz obiteljske kuće 
ukraden novac 
i nakit
U Gori Veterničkoj, u općini Novi Golub-

ovec, nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u obiteljsku kuću iz koje je ukrao nakit i novac, 
oštetivši 53-godišnjeg vlasnika za nekoliko tisuća 
kuna.  (mlm) 

Martinščina

Razbio staklo 
i oštetio unutraš-
njost vikendice
U mjestu Martinšćina pokraj Zlatara, 

nepoznati počinitelj je na ulaznim vratima 
razbio staklo te oštetio unutrašnjost vikendice 
u vlasništvu, 46-godišnjaka. Materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko stotina kuna. (mlm) 

PregradA

Policija kod 
19-godišnjaka 
pronašla pušku 
i dvije patrone
Na području Pregrade, policija je kod 

19-godišnjaka, pronašla pušku domaće iz-
rade i dvije patrone za pripadajuću pušku. Protiv 
vlasnika policija je podnijela kaznenu prijavu za 
neovlašteno držanje oružja. (mlm) 
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Obljetnica u Loboru 

Auto moto klub “Off road” 
proslavio svoj deseti rođendan

Sunčano Sunčano

Loborski Auto moto klub “Off road” 
proslavio je proteklog vikenda de-

setu obljetnicu svoga djelovanja. Klub 
je osnovan 4. ožujka 2006. godine na 
inicijativu današnjeg predsjednika 
Milivoja Raškaja. Klub trenutno broji 
16 članova, od kojih je šest aktivno i 
u klubu su od samog početka. Članovi 
se trenutno natječu samo na utrkama 
koje organizira klub, na Duhove u svib-
nju i za “Janine” u srpnju. Članom Off 
road kluba mogu postati svi koji imaju 
volju i želju za vožnjom i stjecanjem 
novih znanja. Valja napomenuti da je 
Off road Lobor prvi pokrenuo Prven-
stvo Zagorja u utrkama ovog tipa i 

svake godine sve više mladih vozača 
se prijavljuje na natjecanje. Najviše 
natjecatelja dolazi iz Hrvatske, no iz 
godine u godinu, ima i sve više vozača 
iz inozemstva. Stazu na Gliništu sve 
više prilagođavaju i za najmlađe 

natjecatelje - biciklocross. Daljnji 
planovi bit će usmjereni na promo-
viranje i unaprjeđivanje off road 
sporta, poboljšavanje staze i priku-
pljanje novih članova. Proslavi kluba 
prisustvovao je i načelnik općine Lo-

bor Božidar Markuš i udruga Viteškog 
Društva Svetog Križa čijim je pucan-
jem iz kubura i započelo obilježavanje 
godišnjice. Nakon službenog djela, sve 
nazočne zabavljao je Ansambl Zagorje. 
(mlm)  
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